Приказ

№142-ос                                                                от 21 августа 2023года

О внесении изменений

в адаптированную образовательную программу

основного общего образования для обучающихся

 с ограниченными возможностями здоровья»

ГБОУ СО « Санаторная школа-интернат г. Калининска»

В соответствии с приказом   Министерства  Просвещения  Российской  Федерации

от 24 ноября 2022г. № 1025 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

АДАПТИРОВАННОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ

ЗДОРОВЬЯ»,

приказываю:

внести изменения  в адаптированную образовательную программу основного

общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» ГБОУ

СО « Санаторная школа-интернат г. Калининска», утвержденную приказом №  137-ос от

31.08.2022 г. в следующие разделы:

 1.ЦЕЛЕВОЙ РАЗДЕЛ адаптированной  образовательной программы основного

общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» ГБОУ

СО « Санаторная школа-интернат г. Калининска», пункт 2.1.1.1. «Цели и задачи

реализации АООПООО» дополнить целями реализации ФАОП ООО для обучающихся с

ЗПР,  пункт 2.1.1.2. «Принципы формирования и механизмы реализации АООПООО»

дополнить принципами и подходами ФАОП ООП для обучающихся с ЗПР, пункт 2.1.1.3.

«Психолого-педагогические  особенности…» дополнить следующим: В целях

удовлетворения образовательных потребностей и интересов обучающихся с ЗПР могут

разрабатываться индивидуальные учебные планы в пределах осваиваемой

образовательной программы основного общего образования в порядке, установленном

локальными нормативными актами образовательной организации, в пункт 2.1.2.

«ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ОСВОЕНИЯ ОБУЧАЮЩИМИСЯ С ЗАДЕРЖКОЙ

ПСИХИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ АДАПТИРОВАННОЙ ОСНОВНОЙ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ» внести

изменения в соответствии с «Планируемыми результатами освоения ФАОП ООО»

(Приложение1)

2.Содержательный раздел: пункт 2.1. «Рабочие программы учебных предметов»

рабочие программы по русскому языку, по литературе, истории, обществознанию,

географии, ОБЖ,  изложить в новой редакции в соответствии с ФРП по учебным

предметам, пункт 2.2. «Программа формирования универсальных учебных действий»

дополнить общими положения в соответствии с   ФАОП ООП, пункт 2.2.2.I. «Целевой

раздел» изложить в новой редакции, в пункт 2.2.3 «Рабочая программа воспитания»

внести изменения согласно ФАОП ООП (Приложение 2)

3. В организационном разделе пункты 2.3.1. «Учебный план», 2.3.3. «Календарный

учебный график», 2.3.2. «План внеурочной деятельности» изложить в новой редакции в

соответствии с ФАОП ООО, в  пункт 3.4. «Календарный план воспитательной работы»

внести изменения согласно ФАОП ООП (Приложение 3)

		2024-09-20T08:40:40+0300
	Мортова Людмила Юрьевна